Version: Version 4 vom 17.05.2022
Ersetzt: Version 3 vom 11.06.2019

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner L
P ) (e,
Geprtft: Alexandra Po [
Freigabe:  AnnaKellner

Sachbezeichnung

Zutaten

Landwirtschaftlicher Ursprung

Zolltarifn ummer

Néahrwerte pro 100g

Sensorik
Aussehen, Konsistenz

Geruch, Geschmack

Mikrobiologie

aerobe Gesamtkeimzahl
Enterobacteriaceae
E.coli

Salmonellen
Hefen/Schimmel

Verpackung
Mindesthaltbarkeitsdatum
Chargenzusammensetzung

Lagerbedingungen

Verpackungsart
Verpackungsmaterial

Fillmenge

gerostete Mandeln mit Tomaten- und Krautergeschmack

MANDELN* 96%, Tomatenpulver* 2%, Gewurze*, Knoblauchzubereitung*
(Knoblauch*, Salz), Majoranextrakt 0,01%, Oreganoextrakt* 0,01%,
Meersalz.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

Kann Spuren von Soja und anderen Schalenfriichten enthalten.

Trotz sorgfaltiger Verarbeitung kann das Produkt Schalenteile enthalten.

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Lacon/AT-BIO-402

2008 1913

Energiewert: 2.442 kJ /592 kcal
Fett: 52 g

davon ges. Fettsauren: 43 g
Kohlenhydrate: 53 g

Zucker: 38 g
Ballaststoffe: 10 g

Eiweil: 18 g

Salz: 0,72 g

Die Nahrwerte sind durchschnittliche Werte, beruhend auf
Lebensmittelanalysen und Berechnungen.

Die Nahrwerte konnen sich aufgrund von auferen Einflissen (Wetter,
Bdden etc.) von Ernte zu Ernte andern und unterliegen daher den bei
Naturprodukten ublichen Schwankungen.

lose Mischung aus unterschiedlich grof3en, knackigen Mandeln, rot-braun
marmoriert
pikanter Geschmack nach Tomaten und Gewiirzen

Referenzwert
10000 KbE/g
100 KbE/g

10 KbE/g
n.n.in25g
1000 KbE/g

Diese Richtwerte beruhen auf Empfehlungen der DGHM.

12 Monate

'L' fir Lot Plus eine fortlaufende, vom Warenwirtschaftssystem vergebene
Zahl

bei Raumtemperatur trocken lagern und vor direkter Sonneneinstrahlung
schitzen

Bulk

Verbundfolie (Aluminium)

Ohne X-Ray Scan

10000 g
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Produkt-Spezifikation

Version: Version 4 vom 17.05.2022
Ersetzt: Version 3 vom 11.06.2019

Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Sonstiges
Hinweise zur Auslobung

Verbraucherhinweis

gentechnikfrei It. VO (EU) 2018/848
glutenfrei It. VO (EU) 828/2014
erdnussfrei

laktosefrei

vegan

pikanter Snack
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Version: Version 4 vom 17.05.2022
Ersetzt: Version 3 vom 11.06.2019

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Riickstiande
Das Produkt ist frei von Pestiziden, Schwermetallen und anderen Riickstdnden gemaR der anwendbaren EU-
Verordnungen in der jeweils gultigen Fassung.

Allergenspezifikation

Allergene It. VO 1169/2011 Zutat Spuren
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon), sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselnlsse, WalnUsse, X
Kaschunusse, PecannUsse, Paranisse, Pistazien,
Macadamianiusse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr
als 10 mg/kg als insgesamt vorhandenes SO,

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zutat: im Produkt als Zutat enthaltene Allergene
Spuren: Risiko der Verunreinigung der Rohmaterialien oder Fertigware

Die Angaben wurden nach sorgféaltiger Priifung ermittelt. Bei Anderungen des Allergenpotentials wird der Kunde
sofort informiert.

Das Produkt einschlieBlich seiner Verpackung und Kennzeichnung entspricht

dem Osterreichischen Sicherheits- und Verbraucherschutzgesetz, (LMSVG 2006),

der EU-Bio-Verordnung 2018/848,

der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher Giber Lebensmittel,

der EU-Verordnung 1924/2006 tber Nahrwert- und gesundheitsbezogene Angaben,

der EU-Verordnung 609/2013 Uber Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke,

der EU-Verordnung 828/2014 Uber die Anforderungen an die Bereitstellung von Informationen fiir Verbraucher
Uber das Nichtvorhandensein oder das reduzierte Vorhandensein von Gluten in Lebensmitteln

der EU-Verordnung 1935/2004 Gber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in
BerlGihrung zu kommen sowie

der EU-Verordnung 10/2011 Gber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen, in der jeweils glltigen Fassung.

Die rechtlichen Anforderungen des Bestimmungslandes in Hinblick auf Lebensmittelqualitat und
Lebensmittelkennzeichnung werden Landgarten zeitgerecht vom Kunden mitgeteilt. Die korrekte Kennzeichnung
wird vom Kunden vor Auslieferung bestatigt.
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Version: Version 2 vom 10.02.2023
Ersetzt: Version 1 vom 24.11.2021

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner &L/d(f
Geprtft: Alexandra Pof ( Ce
Freigabe: ~ AnnaKellner .~ ~

Sachbezeichnung

Zutaten

Landwirtschaftlicher Ursprung

Zolltarifn ummer

Nahrwerte pro 100g

Sensorik
Aussehen, Konsistenz

Geruch, Geschmack

Mikrobiologie

aerobe Gesamtkeimzahl
Enterobacteriaceae
E.coli

Salmonellen
Hefen/Schimmel
Bacillus cereus

Verpackung
Mindesthaltbarkeitsdatum
Chargenzusammensetzung

Lagerbedingungen

Verpackungsart
Verpackungsmaterial

Fullmenge

Diese Richtwerte beruhen auf Empfehlungen der DGHM.

gerostete und gesalzene Cashewkerne

CASHEWS* 99,5%, Meersalz.
*aus kontrolliert biologischem Anbau
Kann Spuren von Soja und anderen Schalenfriichten enthalten.

Nicht-EU-Landwirtschaft
Lacon/AT-BIO-402

2008 1912

Energiewert: 2.387 kJ /575 keal
Fett: 46 g

davon ges. Fettsuren: 84 g
Kohlenhydrate: 21 g

Zucker: 86 g
Ballaststoffe: 29 ¢

Eiweil: 18 g

Salz: 0,25 g

Die Nahrwerte sind durchschnittliche Werte, beruhend auf
Lebensmittelanalysen und Berechnungen.

Die Nahrwerte konnen sich aufgrund von auf3eren Einflissen (Wetter,
Bdden etc.) von Ernte zu Ernte andern und unterliegen daher den bei
Naturprodukten Ublichen Schwankungen.

nierenférmige, cremefarbene bis hellbraune ganze Cashewkerne und
Bruchstiicke, knackig
arteigen, mild, kein Fehlgeruch- oder geschmack, Rdstnote, leicht salzig

Referenzwert
10000 KbE/g
100 KbE/g

10 KbE/g
n.n.in25g
1000 KbE/g
100 KbE/g

12 Monate

'L' fUr Lot Plus eine fortlaufende, vom Warenwirtschaftssystem vergebene
Zahl

bei Raumtemperatur trocken lagern und vor direkter Sonneneinstrahlung
schutzen

Bulk

Verbundfolie (Aluminium)

Ohne X-Ray Scan

10000 g
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Produkt-Spezifikation

Version: Version 2 vom 10.02.2023
Ersetzt: Version 1 vom 24.11.2021

Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Sonstiges
Hinweise zur Auslobung

Verbraucherhinweis

gentechnikfrei It. VO (EU) 2018/848
glutenfrei It. VO (EU) 828/2014
erdnussfrei

vegan

feiner Snack fiir zwischendurch
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Version: Version 2 vom 10.02.2023
Ersetzt: Version 1 vom 24.11.2021

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Riickstiande
Das Produkt ist frei von Pestiziden, Schwermetallen und anderen Riickstdnden gemaR der anwendbaren EU-
Verordnungen in der jeweils gultigen Fassung.

Allergenspezifikation

Allergene It. VO 1169/2011 Zutat Spuren
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon), sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselnlsse, WalnUsse, X
Kaschunusse, PecannUsse, Paranisse, Pistazien,
Macadamianiusse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr
als 10 mg/kg als insgesamt vorhandenes SO,

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zutat: im Produkt als Zutat enthaltene Allergene
Spuren: Risiko der Verunreinigung der Rohmaterialien oder Fertigware

Die Angaben wurden nach sorgféaltiger Priifung ermittelt. Bei Anderungen des Allergenpotentials wird der Kunde
sofort informiert.

Das Produkt einschlieBlich seiner Verpackung und Kennzeichnung entspricht

dem Osterreichischen Sicherheits- und Verbraucherschutzgesetz, (LMSVG 2006),

der EU-Bio-Verordnung 2018/848,

der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher Giber Lebensmittel,

der EU-Verordnung 1924/2006 tber Nahrwert- und gesundheitsbezogene Angaben,

der EU-Verordnung 609/2013 Uber Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke,

der EU-Verordnung 828/2014 Uber die Anforderungen an die Bereitstellung von Informationen fiir Verbraucher
Uber das Nichtvorhandensein oder das reduzierte Vorhandensein von Gluten in Lebensmitteln

der EU-Verordnung 1935/2004 Gber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in
BerlGihrung zu kommen sowie

der EU-Verordnung 10/2011 Gber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen, in der jeweils glltigen Fassung.

Die rechtlichen Anforderungen des Bestimmungslandes in Hinblick auf Lebensmittelqualitat und
Lebensmittelkennzeichnung werden Landgarten zeitgerecht vom Kunden mitgeteilt. Die korrekte Kennzeichnung
wird vom Kunden vor Auslieferung bestatigt.
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Version: Version 12 vom 23.03.2023
Ersetzt: Version 11 vom 18.05.2022

Produkt-Spezifikation Erstell:  Anna Kellner ez >
Gepriift: Alexandra Ponhl T ce
Freigabe:  Anna Kellner /, P
Sachbezeichnung gerostete Kirbiskerne in Tamari-Sauce
Zutaten Kirbiskerne* 94%, Tamari* (Sojasauce) 6% (SOJABOHNEN*,

Wasser, Meersalz, Mirin* [Reis*, Streis*, Wasser]), Meersalz.
*aus kontrolliert biologischem Anbau
Kann Spuren von Schalenfriichten enthalten.

Landwirtschaftlicher Ursprung EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Lacon/AT-BIO-402

Zolltarifnummer 2008 9999
Néahrwerte pro 100g Energiewert: 2.329 kJ /561 kcal
Fett: 43 ¢
davon ges. Fettsauren: 81 g
Kohlenhydrate: 6,2 g
Zucker: 12 g
Ballaststoffe: 3949
Eiweil: 36 g
Salz: 14 g
Mineralstoffe
Zink 7,8 mg 78 % NRV
Eisen 7,2 mg 52 % NRV
Magnesium 650 mg 173 % NRV

NRV = Nutritional Reference Value (Nahrstoffbezugswert, empfohlene
Tagesdosis)

Referenzmengen fiir die Tageszufuhr eines durchschnittlichen
Erwachsenen (2000 kcal/8400 kJ). Der Nahrstoffbedarf variiert je nach
Alter, Geschlecht, korperlicher Aktivitat, etc..

Die Nahrwerte sind durchschnittliche Werte, beruhend auf
Lebensmittelanalysen und Berechnungen.

Die Nahrwerte konnen sich aufgrund von duf3eren Einflissen (Wetter,
Bdden etc.) von Ernte zu Ernte andern und unterliegen daher den bei
Naturprodukten Ublichen Schwankungen.

Sensorik

Aussehen, Konsistenz lose Mischung aus unterschiedlich groRen, dunkelgriinen,
ovalflachen, knusprigen Kernen

Geruch, Geschmack typischer Geruch nach Tamari, typisches Rdstaroma, wirziger
Tamarigeschmack, arttypischer Kirbisgeschmack

Mikrobiologie Referenzwert

aerobe Gesamtkeimzahl 10000 KbE/g

Enterobacteriaceae 100 KbE/g

E.coli 10 KbE/g

Salmonellen n.n.in25g

Hefen/Schimmel 1000 KbE/g
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Version: Version 12 vom 23.03.2023
Ersetzt: Version 11 vom 18.05.2022

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Verpackung
Mindesthaltbarkeitsdatum
Chargenzusammensetzung
Lagerbedingungen

Verpackungsart
Verpackungsmaterial

Fullmenge

Sonstiges
Hinweise zur Auslobung

Verbraucherhinweis

12 Monate

'L' fur Lot Plus eine fortlaufende, vom Warenwirtschaftssystem vergebene
Zahl

bei Raumtemperatur trocken lagern und vor direkter Sonneneinstrahlung
schutzen

Bulk

Verbundfolie (Aluminium)

Ohne X-Ray Scan

10000 g

gentechnikfrei It. VO (EU) 2018/848

glutenfrei It. VO (EU) 828/2014

erdnussfrei

vegan

leicht salzig-wirziger Snack flr zwischendurch
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Version: Version 12 vom 23.03.2023
Ersetzt: Version 11 vom 18.05.2022

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Riickstiande
Das Produkt ist frei von Pestiziden, Schwermetallen und anderen Riickstdnden gemaR der anwendbaren EU-
Verordnungen in der jeweils gultigen Fassung.

Allergenspezifikation

Allergene It. VO 1169/2011 Zutat Spuren
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon), sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselnlsse, WalnUsse, X
Kaschunusse, PecannUsse, Paranisse, Pistazien,
Macadamianiusse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr
als 10 mg/kg als insgesamt vorhandenes SO,

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zutat: im Produkt als Zutat enthaltene Allergene
Spuren: Risiko der Verunreinigung der Rohmaterialien oder Fertigware

Die Angaben wurden nach sorgféaltiger Priifung ermittelt. Bei Anderungen des Allergenpotentials wird der Kunde
sofort informiert.

Das Produkt einschlieBlich seiner Verpackung und Kennzeichnung entspricht

dem Osterreichischen Sicherheits- und Verbraucherschutzgesetz, (LMSVG 2006),

der EU-Bio-Verordnung 2018/848,

der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher Giber Lebensmittel,

der EU-Verordnung 1924/2006 tber Nahrwert- und gesundheitsbezogene Angaben,

der EU-Verordnung 609/2013 Uber Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke,

der EU-Verordnung 828/2014 Uber die Anforderungen an die Bereitstellung von Informationen fiir Verbraucher
Uber das Nichtvorhandensein oder das reduzierte Vorhandensein von Gluten in Lebensmitteln

der EU-Verordnung 1935/2004 Gber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in
BerlGihrung zu kommen sowie

der EU-Verordnung 10/2011 Gber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen, in der jeweils glltigen Fassung.

Die rechtlichen Anforderungen des Bestimmungslandes in Hinblick auf Lebensmittelqualitat und
Lebensmittelkennzeichnung werden Landgarten zeitgerecht vom Kunden mitgeteilt. Die korrekte Kennzeichnung
wird vom Kunden vor Auslieferung bestatigt.
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Version: Version 24 vom 18.05.2022
Ersetzt: Version 23 vom 20.07.2021

Erstellt: Anna Kellner

Produkt-Spezifikation
Geprtft:

Freigabe:

Sachbezeichnung

Zutaten

Landwirtschaftlicher Ursprung

Zolltarifn ummer

Nahrwerte pro 100g

Sensorik
Aussehen, Konsistenz

Geruch, Geschmack

Mikrobiologie

aerobe Gesamtkeimzahl
E.coli

Salmonellen
Hefen/Schimmel

Mischung aus gerdsteten und gesalzenen Sojabohnen, Kuirbiskernen und
Sonnenblumenkernen

SOJABOHNEN* 59%, Kirbiskerne* 19%, Sonnenblumenkerne* 19%,
Meersalz.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

Kann Spuren von Schalenfriichten enthalten.

In veranderlichen Gewichtsanteilen.

Osterreich Landwirtschaft
Lacon/AT-BIO-402

2008 9793

Energiewert: 2.144 kJ /516 kcal

Fett: 34 g

davon ges. Fettsauren: 52 ¢

Kohlenhydrate: 91 g

Zucker: 25 ¢

Ballaststoffe: 12 ¢

Eiweil: 38 g

Salz: 30 g

Mineralstoffe

Calcium 220 mg 27 % NRV
Zink 4,2 mg 42 % NRV
Eisen 6 mg 43 % NRV
Magnesium 275 mg 73 % NRV

NRV = Nutritional Reference Value (Nahrstoffbezugswert, empfohlene
Tagesdosis)

Referenzmengen fir die Tageszufuhr eines durchschnittlichen
Erwachsenen (2000 kcal/8400 kJ). Der Nahrstoffbedarf variiert je nach
Alter, Geschlecht, kérperlicher Aktivitat, etc..

Die Nahrwerte sind durchschnittliche Werte, beruhend auf
Lebensmittelanalysen und Berechnungen.

Die Nahrwerte kdnnen sich aufgrund von duf3eren Einflissen (Wetter,
Bdden etc.) von Ernte zu Ernte andern und unterliegen daher den bei
Naturprodukten Ublichen Schwankungen.

lose Mischung aus unterschiedlich groRen, braun-beigen knusprigen
Sojabohnen, griin-grauen oval flachen knusprigen Kirbiskernen und grau-
silber oval-flachen knusprigen Sonnenblumenkernen

typisches Rostaroma, nussig, getreidig, leicht salzig

Referenzwert
100000 KbE/g
10 KbE/g
n.n.in25g
10000 KbE/g
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Version: Version 24 vom 18.05.2022
Ersetzt: Version 23 vom 20.07.2021

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Bacillus cereus

Diese Richtwerte beruhen auf Empfehlungen der DGHM.

Verpackung
Mindesthaltbarkeitsdatum
Chargenzusammensetzung

Lagerbedingungen

Verpackungsart
Verpackungsmaterial

Fillmenge
Sonstiges

Hinweise zur Auslobung

Verbraucherhinweis
Anmerkungen

100 KbE/g

12 Monate

'L' fur Lot Plus eine fortlaufende, vom Warenwirtschaftssystem vergebene
Zahl

bei Raumtemperatur trocken lagern und vor direkter Sonneneinstrahlung
schutzen

Bulk

Verbundfolie (Aluminium)

Ohne X-Ray Scan

10000 g

gentechnikfrei It. VO (EU) 2018/848
glutenfrei It. VO (EU) 828/2014
erdnussfrei

vegan

leicht salziger Snack fiir zwischendurch
hoher Proteingehalt

hoher Ballaststoffgehalt

hoher Zink-Gehalt

hoher Eisen-Gehalt
hoher Magnesium-Gehalt
Calciumquelle
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Version: Version 24 vom 18.05.2022
Ersetzt: Version 23 vom 20.07.2021

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Riickstiande
Das Produkt ist frei von Pestiziden, Schwermetallen und anderen Riickstdnden gemaR der anwendbaren EU-
Verordnungen in der jeweils gultigen Fassung.

Allergenspezifikation

Allergene It. VO 1169/2011 Zutat Spuren
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon), sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselnlsse, WalnUsse, X
Kaschunusse, PecannUsse, Paranisse, Pistazien,
Macadamianiusse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr
als 10 mg/kg als insgesamt vorhandenes SO,

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zutat: im Produkt als Zutat enthaltene Allergene
Spuren: Risiko der Verunreinigung der Rohmaterialien oder Fertigware

Die Angaben wurden nach sorgféaltiger Priifung ermittelt. Bei Anderungen des Allergenpotentials wird der Kunde
sofort informiert.

Das Produkt einschlieBlich seiner Verpackung und Kennzeichnung entspricht

dem Osterreichischen Sicherheits- und Verbraucherschutzgesetz, (LMSVG 2006),

der EU-Bio-Verordnung 2018/848,

der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher Giber Lebensmittel,

der EU-Verordnung 1924/2006 tber Nahrwert- und gesundheitsbezogene Angaben,

der EU-Verordnung 609/2013 Uber Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke,

der EU-Verordnung 828/2014 Uber die Anforderungen an die Bereitstellung von Informationen fiir Verbraucher
Uber das Nichtvorhandensein oder das reduzierte Vorhandensein von Gluten in Lebensmitteln

der EU-Verordnung 1935/2004 Gber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in
BerlGihrung zu kommen sowie

der EU-Verordnung 10/2011 Gber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen, in der jeweils glltigen Fassung.

Die rechtlichen Anforderungen des Bestimmungslandes in Hinblick auf Lebensmittelqualitat und
Lebensmittelkennzeichnung werden Landgarten zeitgerecht vom Kunden mitgeteilt. Die korrekte Kennzeichnung
wird vom Kunden vor Auslieferung bestatigt.
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Version: Version 2 vom 30.11.2022
Ersetzt: Version 1 vom 27.01.2022

o

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Po
Freigabe:  Anna Kellner

Sachbezeichnung

Zutaten

Landwirtschaftlicher Ursprung

Zolltarifn ummer

Nahrwerte pro 100g

Sensorik
Aussehen, Konsistenz

Geruch, Geschmack

Mikrobiologie

aerobe Gesamtkeimzahl
Enterobacteriaceae
E.coli

Salmonellen
Hefen/Schimmel

Verpackung
Mindesthaltbarkeitsdatum
Chargenzusammensetzung

Lagerbedingungen

Verpackungsart

Diese Richtwerte beruhen auf Empfehlungen der DGHM.

Mischung aus gerdsteten und gesalzenen Mandeln, Cashewkernen und
Haselnussen

MANDELN* 33%, CASHEWKERNE* 33%, HASELNUSSE* 33%,
Meersalz.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

Kann Spuren von Soja und anderen Schalenfriichten enthalten.

In veranderlichen Gewichtsanteilen.

Trotz sorgfaltiger Verarbeitung kann das Produkt Schalenteile enthalten.

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Lacon/AT-BIO-402

2008 1919

Energiewert: 2.653 kJ /638 kcal
Fett: 56 g

davon ges. Fettsauren: 58 g
Kohlenhydrate: 12 g

Zucker: 44 ¢g
Ballaststoffe: 80 g

Eiweil}: 17 g

Salz: 0,22 g

Die Nahrwerte sind durchschnittliche Werte, beruhend auf
Lebensmittelanalysen und Berechnungen.

Die Nahrwerte konnen sich aufgrund von duf3eren Einflissen (Wetter,
Bdden etc.) von Ernte zu Ernte andern und unterliegen daher den bei
Naturprodukten Ublichen Schwankungen.

lose Mischung aus unterschiedlich groRen hellbeigen und braunen,
knusprigen und bissfesten Cashews, Mandeln, Haselniissen, gerdstet,
teilweise mit Haut (Haselnisse, Mandeln), Mischung kann Nuss-
Bruchstlicke enthalten

nussig

Referenzwert
10000 KbE/g
1000 KbE/g
10 KbE/g
n.n.in125g
10000 KbE/g

12 Monate

'L' fir Lot Plus eine fortlaufende, vom Warenwirtschaftssystem vergebene
Zahl

bei Raumtemperatur trocken lagern und vor direkter Sonneneinstrahlung
schitzen

Bulk
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Produkt-Spezifikation

Version: Version 2 vom 30.11.2022
Ersetzt: Version 1 vom 27.01.2022

Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Verpackungsmaterial Verbundfolie (Aluminium)
Ohne X-Ray Scan

Fullmenge 10000 g

Sonstiges

Hinweise zur Auslobung

Verbraucherhinweis

gentechnikfrei It. VO (EU) 2018/848
glutenfrei It. VO (EU) 828/2014
erdnussfrei

vegan

kleiner Snack flir zwischendurch
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Version: Version 2 vom 30.11.2022
Ersetzt: Version 1 vom 27.01.2022

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Riickstiande
Das Produkt ist frei von Pestiziden, Schwermetallen und anderen Riickstdnden gemaR der anwendbaren EU-
Verordnungen in der jeweils gultigen Fassung.

Allergenspezifikation

Allergene It. VO 1169/2011 Zutat Spuren
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon), sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselnlsse, WalnUsse, X
Kaschunusse, PecannUsse, Paranisse, Pistazien,
Macadamianiusse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr
als 10 mg/kg als insgesamt vorhandenes SO,

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zutat: im Produkt als Zutat enthaltene Allergene
Spuren: Risiko der Verunreinigung der Rohmaterialien oder Fertigware

Die Angaben wurden nach sorgféaltiger Priifung ermittelt. Bei Anderungen des Allergenpotentials wird der Kunde
sofort informiert.

Das Produkt einschlieBlich seiner Verpackung und Kennzeichnung entspricht

dem Osterreichischen Sicherheits- und Verbraucherschutzgesetz, (LMSVG 2006),

der EU-Bio-Verordnung 2018/848,

der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher Giber Lebensmittel,

der EU-Verordnung 1924/2006 tber Nahrwert- und gesundheitsbezogene Angaben,

der EU-Verordnung 609/2013 Uber Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke,

der EU-Verordnung 828/2014 Uber die Anforderungen an die Bereitstellung von Informationen fiir Verbraucher
Uber das Nichtvorhandensein oder das reduzierte Vorhandensein von Gluten in Lebensmitteln

der EU-Verordnung 1935/2004 Gber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in
BerlGihrung zu kommen sowie

der EU-Verordnung 10/2011 Gber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen, in der jeweils glltigen Fassung.

Die rechtlichen Anforderungen des Bestimmungslandes in Hinblick auf Lebensmittelqualitat und
Lebensmittelkennzeichnung werden Landgarten zeitgerecht vom Kunden mitgeteilt. Die korrekte Kennzeichnung
wird vom Kunden vor Auslieferung bestatigt.
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Version: Version 10 vom 17.05.2022
Ersetzt: Version 9 vom 10.07.2020

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner }/C(Z
Geprtft: Alexandra Po%/ [
Freigabe: Anna Kellner g y

Sachbezeichnung

Zutaten

Landwirtschaftlicher Ursprung

Zolltarifnummer

Nahrwerte pro 100g

Sensorik
Aussehen, Konsistenz

Geruch, Geschmack

Mikrobiologie
aerobe Gesamtkeimzahl
E.coli

Mischung aus gerdsteten und gesalzenen Sojabohnen mit
Tomatengeschmack, getrockneten Tomatenflocken und Zucchiniwiirfeln
sowie gerosteten und gesalzenen Kirbiskernen

SOJABOHNEN* 66%, Kurbiskerne* 15%, Tomatenflocken* 7%,
Zucchiniwurfel* 6%, Meersalz, Dextrose*, Tomatenpulver 1%, Gewlrze*,
Knoblauchzubereitung® (Knoblauch*, Salz), Majoranextrakt,
Oreganoextrakt™.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

Kann Spuren von Schalenfriichten enthalten.

In veranderlichen Gewichtsanteilen.

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Lacon/AT-BIO-402

2008 9793

Energiewert: 1.763 kJ /423 kcal
Fett: 19 g

davon ges. Fettsauren: 40 g
Kohlenhydrate: 14 g

Zucker: 57 g
Ballaststoffe: 17 ¢

Eiweil}: 33 g

Salz: 339

Mineralstoffe

Calcium 159 mg 32 % NRV
Zink 3,9 mg 39 % NRV
Eisen 5,6 mg 40 % NRV
Magnesium 237 mg 63 % NRV

NRV = Nutritional Reference Value (Nahrstoffbezugswert, empfohlene
Tagesdosis)

Referenzmengen fur die Tageszufuhr eines durchschnittlichen
Erwachsenen (2000 kcal/8400 kJ). Der Nahrstoffbedarf variiert je nach
Alter, Geschlecht, korperlicher Aktivitat, etc..

Die Nahrwerte sind durchschnittliche Werte, beruhend auf
Lebensmittelanalysen und Berechnungen.

Die Nahrwerte kdnnen sich aufgrund von auf3eren Einflissen (Wetter,
Bdden etc.) von Ernte zu Ernte andern und unterliegen daher den bei
Naturprodukten Ublichen Schwankungen.

lose Mischung aus knusprigen Sojabohnen und Kiirbiskernen und
bissfesten Stuicken von Zucchini und Tomaten
typisch, wirzig, nach Tomaten, ohne Fremdgeruch und -geschmack

Referenzwert
100000 KbE/g
100 KbE/g

Seite 1 von 3

-
Ce



Version: Version 10 vom 17.05.2022
Ersetzt: Version 9 vom 10.07.2020

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Salmonellen n.n.in25g
Hefen/Schimmel 10000 KbE/g
Bacillus cereus 1000 KbE/g

Diese Richtwerte beruhen auf Empfehlungen der DGHM.

Verpackung

Mindesthaltbarkeitsdatum 12 Monate

Chargenzusammensetzung 'L' fur Lot Plus eine fortlaufende, vom Warenwirtschaftssystem vergebene
Zahl

Lagerbedingungen bei Raumtemperatur trocken lagern und vor direkter Sonneneinstrahlung
schitzen

Verpackungsart Bulk

Verpackungsmaterial Verbundfolie (Aluminium)
Ohne X-Ray Scan

Fullmenge 10000 g

Sonstiges

Hinweise zur Auslobung gentechnikfrei It. VO (EU) 2018/848
glutenfrei It. VO (EU) 828/2014
erdnussfrei
vegan

Verbraucherhinweis Snack fur zwischendurch

Anmerkungen hoher Ballaststoffgehalt

hoher Proteingehalt
hoher Calcium-, Zink-, Eisen-und Magnesiumgehalt
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Version: Version 10 vom 17.05.2022
Ersetzt: Version 9 vom 10.07.2020

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Riickstiande
Das Produkt ist frei von Pestiziden, Schwermetallen und anderen Riickstdnden gemaR der anwendbaren EU-
Verordnungen in der jeweils gultigen Fassung.

Allergenspezifikation

Allergene It. VO 1169/2011 Zutat Spuren
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon), sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselnlsse, WalnUsse, X
Kaschunusse, PecannUsse, Paranisse, Pistazien,
Macadamianiusse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr
als 10 mg/kg als insgesamt vorhandenes SO,

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zutat: im Produkt als Zutat enthaltene Allergene
Spuren: Risiko der Verunreinigung der Rohmaterialien oder Fertigware

Die Angaben wurden nach sorgféaltiger Priifung ermittelt. Bei Anderungen des Allergenpotentials wird der Kunde
sofort informiert.

Das Produkt einschlieBlich seiner Verpackung und Kennzeichnung entspricht

dem Osterreichischen Sicherheits- und Verbraucherschutzgesetz, (LMSVG 2006),

der EU-Bio-Verordnung 2018/848,

der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher Giber Lebensmittel,

der EU-Verordnung 1924/2006 tber Nahrwert- und gesundheitsbezogene Angaben,

der EU-Verordnung 609/2013 Uber Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke,

der EU-Verordnung 828/2014 Uber die Anforderungen an die Bereitstellung von Informationen fiir Verbraucher
Uber das Nichtvorhandensein oder das reduzierte Vorhandensein von Gluten in Lebensmitteln

der EU-Verordnung 1935/2004 Gber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in
BerlGihrung zu kommen sowie

der EU-Verordnung 10/2011 Gber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen, in der jeweils glltigen Fassung.

Die rechtlichen Anforderungen des Bestimmungslandes in Hinblick auf Lebensmittelqualitat und
Lebensmittelkennzeichnung werden Landgarten zeitgerecht vom Kunden mitgeteilt. Die korrekte Kennzeichnung
wird vom Kunden vor Auslieferung bestatigt.
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Version: Version 5 vom 27.06.2022
Ersetzt: Version 4 vom 15.10.2020

Produkt-Spezifikation Erstellt:  Anna Keliner =
._ o
Geprtft: Alexandra Po ~Ce
Freigabe: ~ AnnaKellner . .~

Sachbezeichnung

Zutaten

Landwirtschaftlicher Ursprung

Zolltarifnummer

Nahrwerte pro 100g

Sensorik
Aussehen, Konsistenz

Geruch, Geschmack

Mikrobiologie

aerobe Gesamtkeimzahl
E.coli

Salmonellen
Hefen/Schimmel
Bacillus cereus

Mischung aus gerdsteten und gewiirzten Sojabohnen und Mandeln und
getrockneten Tomatenflocken

SOJABOHNEN* 44%, MANDELN* 43%, Tomatenflocken* 5%, Dextrose*,
Meersalz, Tomatenpulver®, Gewirze*, Knoblauchzubereitung*
(Knoblauch*, Salz), Majoranextrakt, Oreganoextrakt*.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

Kann Spuren von anderen Schalenfriichten enthalten.

In veranderlichen Gewichtsanteilen.

Trotz sorgfaltiger Verarbeitung kann das Produkt Schalenteile enthalten.

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Lacon/AT-BIO-402

2008 1999

Energiewert: 2.079 kJ /501 kcal
Fett: 35 g

davon ges. Fettsauren: 3,749
Kohlenhydrate: 14 g

Zucker: 8,7 g
Ballaststoffe: 13 9

Eiweil}: 28 g

Salz: 26 g

Vitamine

Vitamin E 10 mg 83 % NRV

NRV = Nutritional Reference Value (Nahrstoffbezugswert, empfohlene
Tagesdosis)

Referenzmengen fir die Tageszufuhr eines durchschnittlichen
Erwachsenen (2000 kcal/8400 kJ). Der Nahrstoffbedarf variiert je nach
Alter, Geschlecht, kérperlicher Aktivitat, etc..

Die Nahrwerte sind durchschnittliche Werte, beruhend auf
Lebensmittelanalysen und Berechnungen.

Die Nahrwerte konnen sich aufgrund von duf3eren Einflissen (Wetter,
Bdden etc.) von Ernte zu Ernte andern und unterliegen daher den bei
Naturprodukten Ublichen Schwankungen.

lose Mischung aus unterschiedlich groRRen, knackigen Sojabohnen und
Mandeln, rot-braun marmoriert mit roten Tomatenflocken

pikanter Geschmack nach Tomaten und Gewd(irzen, nussig, ohne
Fehlgeschmack

Referenzwert
100000 KbE/g
100 KbE/g
n.n.in25g
10000 KbE/g
1000 KbE/g
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Version: Version 5 vom 27.06.2022
Ersetzt: Version 4 vom 15.10.2020

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Diese Richtwerte beruhen auf Empfehlungen der DGHM.

Verpackung
Mindesthaltbarkeitsdatum
Chargenzusammensetzung

Lagerbedingungen

Verpackungsart
Verpackungsmaterial

Fillmenge
Sonstiges

Hinweise zur Auslobung

Verbraucherhinweis
Anmerkungen

12 Monate

'L' fur Lot Plus eine fortlaufende, vom Warenwirtschaftssystem vergebene
Zahl

bei Raumtemperatur trocken lagern und vor direkter Sonneneinstrahlung
schutzen

Bulk

Verbundfolie (Aluminium)

Ohne X-Ray Scan

10000 g

gentechnikfrei It. VO (EU) 2018/848
glutenfrei It. VO (EU) 828/2014
erdnussfrei

vegan

Snack flir zwischendurch

hoher Proteingehalt

hoher Vitamin E-Gehalt
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Version: Version 5 vom 27.06.2022
Ersetzt: Version 4 vom 15.10.2020

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Riickstiande
Das Produkt ist frei von Pestiziden, Schwermetallen und anderen Riickstdnden gemaR der anwendbaren EU-
Verordnungen in der jeweils gultigen Fassung.

Allergenspezifikation

Allergene It. VO 1169/2011 Zutat Spuren
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon), sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselnlsse, WalnUsse, X

Kaschunusse, PecannUsse, Paranisse, Pistazien,
Macadamianiusse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr
als 10 mg/kg als insgesamt vorhandenes SO,

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zutat: im Produkt als Zutat enthaltene Allergene
Spuren: Risiko der Verunreinigung der Rohmaterialien oder Fertigware

Die Angaben wurden nach sorgféaltiger Priifung ermittelt. Bei Anderungen des Allergenpotentials wird der Kunde
sofort informiert.

Das Produkt einschlieBlich seiner Verpackung und Kennzeichnung entspricht

dem Osterreichischen Sicherheits- und Verbraucherschutzgesetz, (LMSVG 2006),

der EU-Bio-Verordnung 2018/848,

der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher Giber Lebensmittel,

der EU-Verordnung 1924/2006 tber Nahrwert- und gesundheitsbezogene Angaben,

der EU-Verordnung 609/2013 Uber Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke,

der EU-Verordnung 828/2014 Uber die Anforderungen an die Bereitstellung von Informationen fiir Verbraucher
Uber das Nichtvorhandensein oder das reduzierte Vorhandensein von Gluten in Lebensmitteln

der EU-Verordnung 1935/2004 Gber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in
BerlGihrung zu kommen sowie

der EU-Verordnung 10/2011 Gber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen, in der jeweils glltigen Fassung.

Die rechtlichen Anforderungen des Bestimmungslandes in Hinblick auf Lebensmittelqualitat und
Lebensmittelkennzeichnung werden Landgarten zeitgerecht vom Kunden mitgeteilt. Die korrekte Kennzeichnung
wird vom Kunden vor Auslieferung bestatigt.
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Version: Version 13 vom 29.03.2022
Ersetzt: Version 12 vom 23.03.2020

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner :
Gepriift: Alexandra Pohl ///5 /!C o

Freigabe: Anna Kellner -«

Sachbezeichnung Cashewkerne mit Tamari Sauce

Zutaten CASHEWS* 94%, Tamari* (Sojasauce) 6% (SOJABOHNEN*, Wasser,
Meersalz, Mirin* [Reis*, Stlreis*, Wasser]).
*aus kontrolliert biologischem Anbau
Kann Spuren von anderen Schalenfriichten enthalten.

Landwirtschaftlicher Ursprung Nicht-EU-Landwirtschaft
Lacon/AT-BIO-402

Zolltarifnummer 2008 1912

Néahrwerte pro 100g Energiewert: 2.275 kJ /547 kcal
Fett: 40 g
davon ges. Fettsauren: 88 g
Kohlenhydrate: 29 g
Zucker: 70 g
Ballaststoffe: 2,7 9
Eiweil: 17 g
Salz: 0,7 g

Die Nahrwerte sind durchschnittliche Werte, beruhend auf
Lebensmittelanalysen und Berechnungen.

Die Nahrwerte konnen sich aufgrund von auferen Einflissen (Wetter,
Bdoden etc.) von Ernte zu Ernte andern und unterliegen daher den bei
Naturprodukten Gblichen Schwankungen.

Sensorik

Aussehen, Konsistenz lose Mischung aus unterschiedlich grof3en, knusprigen, beigebraunen
Cashews und Cashewstiicken marmoriert mit dunkelbrauner Tamarisauce

Geruch, Geschmack arttypisch wirzig nach Tamari, arttypischer Cashewgeschmack,
salzig

Mikrobiologie Referenzwert

aerobe Gesamtkeimzahl 10000 KbE/g

Enterobacteriaceae 100 KbE/g

E.coli 10 KbE/g

Salmonellen n.n.in25g

Hefen/Schimmel 1000 KbE/g

Bacillus cereus 100 KbE/g

Diese Richtwerte beruhen auf Empfehlungen der DGHM.

Verpackung

Mindesthaltbarkeitsdatum 12 Monate

Chargenzusammensetzung 'L' fur Lot Plus eine fortlaufende, vom Warenwirtschaftssystem vergebene
Zahl

Lagerbedingungen bei Raumtemperatur trocken lagern und vor direkter Sonneneinstrahlung
schitzen

Verpackungsart Bulk

Verpackungsmaterial Verbundfolie (Aluminium)
Ohne X-Ray Scan

Fullmenge 10000 g
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Produkt-Spezifikation

Version: Version 13 vom 29.03.2022
Ersetzt: Version 12 vom 23.03.2020

Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Sonstiges
Hinweise zur Auslobung

Verbraucherhinweis

gentechnikfrei It. VO (EU) 2018/848
glutenfrei It. VO (EU) 828/2014
erdnussfrei

laktosefrei

vegan

wirziger Snack
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Version: Version 13 vom 29.03.2022
Ersetzt: Version 12 vom 23.03.2020

Produkt-Spezifikation Erstellt: Anna Kellner
Geprtft: Alexandra Pohl

Freigabe:  Anna Kellner

Riickstiande
Das Produkt ist frei von Pestiziden, Schwermetallen und anderen Riickstdnden gemaR der anwendbaren EU-
Verordnungen in der jeweils gultigen Fassung.

Allergenspezifikation

Allergene It. VO 1169/2011 Zutat Spuren
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon), sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselnlsse, WalnUsse, X

Kaschunusse, PecannUsse, Paranisse, Pistazien,
Macadamianiusse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr
als 10 mg/kg als insgesamt vorhandenes SO,

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zutat: im Produkt als Zutat enthaltene Allergene
Spuren: Risiko der Verunreinigung der Rohmaterialien oder Fertigware

Die Angaben wurden nach sorgféaltiger Priifung ermittelt. Bei Anderungen des Allergenpotentials wird der Kunde
sofort informiert.

Das Produkt einschlieBlich seiner Verpackung und Kennzeichnung entspricht

dem Osterreichischen Sicherheits- und Verbraucherschutzgesetz, (LMSVG 2006),

der EU-Bio-Verordnung 2018/848,

der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher Giber Lebensmittel,

der EU-Verordnung 1924/2006 tber Nahrwert- und gesundheitsbezogene Angaben,

der EU-Verordnung 609/2013 Uber Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke,

der EU-Verordnung 828/2014 Uber die Anforderungen an die Bereitstellung von Informationen fiir Verbraucher
Uber das Nichtvorhandensein oder das reduzierte Vorhandensein von Gluten in Lebensmitteln

der EU-Verordnung 1935/2004 Gber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in
BerlGihrung zu kommen sowie

der EU-Verordnung 10/2011 Gber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit
Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen, in der jeweils glltigen Fassung.

Die rechtlichen Anforderungen des Bestimmungslandes in Hinblick auf Lebensmittelqualitat und
Lebensmittelkennzeichnung werden Landgarten zeitgerecht vom Kunden mitgeteilt. Die korrekte Kennzeichnung
wird vom Kunden vor Auslieferung bestatigt.
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